



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekopaslauga“
Taikos pr. 4
50187 Kaunas

Į 2019-07-29

Nr. 173

Kopija
UAB „Plungės kooperatinė prekyba“
info@vici.eu

SPRENDIMAS DĖL UAB „PLUNGĖS KOOPERATINĖ PREKYBA“ PATIKSLINTOS PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI GRĄŽINIMO

2019-09-03 NR. (30.1)-A4- 5503

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) išnagrinėjo 2019-07-29 gautą UAB „Plungės kooperatinė prekyba“, Birutės g. 50, Plungėje, patikslintą paraišką (toliau – Paraiška) Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui (toliau – TIPK leidimas) Nr. T-Š.6-25/2017 pakeisti.

Pažymime, kad Agentūra išnagrinėjusi 2019-05-22 UAB „Ekopaslauga“ raštu Nr. 120 pateiktą UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ „Birutės g. 50, Plungėje, paraišką Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui pakeisti, vadovaujantis Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių¹, (toliau – TIPK taisyklės) 36¹.2 papunkčiu, 2019-07-11 raštu Nr. (30.1)-A4-4676 priėmė sprendimą nepriimti Paraiškos (toliau – Sprendimas).

Patikslintoje Paraiškoje pateikti ne visi duomenys ir dokumentai, nepakanka duomenų ir informacijos, reikalingos leidimo sąlygoms nustatyti, todėl vadovaujantis TIPK taisyklių 41 punktu, Paraiška Jums grąžinama pakartotinam patikslinimui ir papildymui pagal žemiau pateiktas Agentūros pastabas:

1. Atkreipiame dėmesį, kad Sprendime buvo nurodyta, kad „<.> Įvertinus pateiktą informaciją apie planuojamus pakeitimus bei atsižvelgiant į tai, kad padidėja į aplinkos orą leidžiama išmesti tarša, prašome papildomai pateikti informaciją, kodėl didėja leidžiamų išmesti į aplinkos orą teršalų kiekis (t/m), kodėl didinamas metinis gamtinių dujų ir biokuro sunaudojimo kiekis <.>“. Pažymime, kad iš patikslintos informacijos neaišku, kodėl biokuro katilo metinis biokuro kiekis (26025,1 t) nurodytas pagal techninį projektą, kai tuo tarpu, minėtame dokumente nurodyta, kad „metinių teršalų kiekių skaičiavimas atliekamas pagal faktinį metinį sunaudojamą kuro kiekį (po rekonstrukcijos)“, o aplinkos oro teršalų metiniai kiekiai skaičiuojami pagal 2016 m. UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ patvirtintos aplinkos oro taršos šaltinių inventorizacijos duomenimis, kurioje metinis biokuro kiekis – 19723 t. Taip pat 2019-05-22 UAB „Ekopaslauga“ pateiktame rašte Nr. 120 buvo nurodyta, kad „<.> paraiškoje tikslinami taršos šaltinio Nr. 049 (biokuro katilo) vienkartiniai ir metiniai teršalų dydžiai. Vienkartiniai dydžiai nurodomi pagal LAND 43-2013 dokumentą,

(biokuro katilo) vienkartiniai ir metiniai teršalų dydžiai. Vienkartiniai dydžiai nurodomi pagal LAND 43-2013 dokumentą, metiniai planuojami teršalų kiekiai nurodomi pagal skaičiavimą 2016 m. aplinkos oro taršos šaltinių inventorizacijoje bei numatomą (planuojamą) metinį kuro kiekį <..>“

Prašome patikslinti pateiktą informaciją.

2. Atsižvelgiant į patikslintoje Paraiškoje pateiktus paaiškinimus apie planuojamus pakeitimus bei įvertinant tai, kad patikslintos Paraiškos 9 lentelėje „Į aplinkos orą numatomi išmesti teršalai ir jų kiekis“, į aplinkos orą numatoma (prašoma leisti) išmesti – 359,289 t/m., o tuo tarpu 2017-06-05 Agentūros Sprendimu Nr. (28.1)-A4-5839 „Dėl sprendimo išduoti UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ TIPK leidimą“ išduoto TIPK leidimo sąlygose leidžiama išmesti į aplinkos orą – 239,469 t/m., vadovaujantis TIPK taisyklių 19 punktu ir 12.13 papunkčiu, prašome pateikti informaciją, kokių techniniu projektu ir/ar rekonstrukcijos projektu vadovaujantis naudojami duomenys aplinkos oro teršalams apskaičiuoti, jeigu tokie dokumentai pagal teisės aktų reikalavimus buvo rengti bei pakartotinai prašome pateikti išmetamų teršalų poveikio aplinkos orui įvertinimą (teršalų sklaidos aplinkos ore skaičiavimus), atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. D1-653 „Dėl teršalų sklaidos skaičiavimo modelių, foninio aplinkos oro užterštumo duomenų ir meteorologinių duomenų naudojimo tvarkos ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui įvertinti“ nustatytus reikalavimus.

3. Atkreipiame dėmesį, kad Sprendime buvo nurodyta, kad „<..> Paraiškos 17 lentelėje „Duomenys apie nuotekų šaltinius ir/arba išleistuvus“ neaišku, kodėl minėtos lentelės 7 ir 8 grafose didėja numatomas išleisti didžiausias gamybinių (Nr. 3) ir buitinių (Nr. 4) nuotekų kiekis, kai tuo tarpu Paraiškos pateikimo metu teigiama, kad išleistuvai Nr. 3 ir Nr. 4 išlieka nepakitę <..>“. Kartu su patikslinta Paraiška pateiktame paaiškinyje, nurodyta, kad „Išleistuvų Nr. 3 ir Nr. 4 numeriai, koordinatės, vietos nepakito. Didėjant UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ ir dukterinių įmonių gamybai atitinkamai padidėjo nuotekų kiekis“, o patikslintos Paraiškos 17 lentelėje „Duomenys apie nuotekų šaltinius ir/arba išleistuvus“, 7 ir 8 grafose, palikti padidinti numatomi išleisti didžiausi gamybinių (Nr. 3) ir buitinių (Nr. 4) nuotekų kiekiai.

Atsižvelgiant į minėtą paaiškinimą, kodėl didėja gamybinių ir buitinių nuotekų kiekis (m^3/m), taip pat įvertinant tai, kad padidėja leidžiamų išmesti į aplinkos orą teršalų kiekis (t/m) bei didinamas sunaudojamo biokuro kiekis, ir į tai, kad nuo 2017-10-07 įmonės katilinėje pradėtas eksploatuoti naujas dūmavamzdis garo katilas „VIESSMAN VITOMAX 200-HS“, kurio nominali šiluminė galia 9,76 MW (TIPK leidime – Garo katilas „Viessman“ - 9,0 MW), prašome pateikti išsamią informaciją, kaip pasikeičia UAB „Plungės kooperatinė prekyba“ gamybinis (projektinis) pajėgumas, nurodant konkrečiai kokios produkcijos ir kiekio didėja ir bendras kurą deginančių įrenginių šiluminis našumas.

Papildomai prašome paaiškinti, kodėl TIPK leidime nurodyta, kad naujo dūmavamzdis garo katilas „VIESSMAN VITOMAX 200-HS“ nominali šiluminė galia yra 9,0 MW, o Paraiškoje nurodyta 9,76 MW bei tai patvirtinančius dokumentus.

Pažymime, kad vadovaujantis TIPK taisyklių 16 punkto nuostatomis, TIPK leidimas gali būti keičiamas ir (ar) išduodamas tik atlikus planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūras, kai vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymu tokios procedūros privalomos.

Patikslintą Paraišką pagal aukščiau nurodytas pastabas prašome pateikti Agentūrai pakartotiniam nagrinėjimui.

Šį sprendimą Jūs turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai (Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos.

PRIDEDAMA. Patikslinta Paraiška TIPK leidimui pakeisti su priedais skaitmeniniame formate (tik pirmajam adresatui).

Direktorius



Rimgaudas Špokas

V. Lilienė, 8 706 68039, el. p. vilma.liliene@aaa.am.lt

¹ Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013-07-15 įsakymu Nr. D1-528 „Dėl Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“